
28公埼理第 265号 

会員各位                                              平成 28年 9月 7日 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会   長        清宮 清美 

南部ブロック理事   桒原 慶太 

さいたまエリア長  松野 隆史 

（公文書番号にて公印省略） 

 

（公社）埼玉県理学療法士会  平成 28年度南部ブロック 

さいたまエリア 症例検討会・交流会Ⅲのご案内 

 

拝啓 

皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、県士会活動にご理解とご協力をい

ただき、誠にありがとうございます。この度、さいたまエリアでは症例検討会を企画いたしまし

た。本企画では、『学会発表には不安がある、発表の経験を積みたいといった新人や若手の理学

療法士が、ファーストステップとして気負わずに発表できる機会』にしたいと考えております。

日々の業務で経験した症例や苦渋した症例などを発表していただき、その後、各グループに分か

れて活発な意見交換を行いたいと考えております。なお、症例検討会終了後に交流会もございます

ので合わせてご参加のほど、宜しくお願いいたします。 

敬具                                 

記 

１．日 時： 平成 28年 １１月 30日(水) 19:00～21：00 (受付 18:30～) 

タイムスケジュール   

・受 付        18：30 ～ 

・症例発表      19：00 ～ 20：00 （発表 7分＋質疑応答 3分×6症例 ：60分） 

・意見交換      20：00 ～ 20：30 （6グループに分かれて意見交換 ：30分） 

・グループ発表   20：30 ～ 21：00 （グループ発表 5分×6グループ ：30分） 

２．会 場： 浦和コミュニティーセンター第 14会議室 

（さいたま市浦和区東高砂 11番１号 浦和パルコ 10F） 

３．対 象： 当会会員（さいたまエリア内で勤務する方を優先）および他士会会員 

４. 定 員： 50名 

５．参加費：当会会員は無料 

他士会会員および埼玉県作業療法士会、埼玉県言語聴覚士協会会員は 1000円 

前年度会費未納の当会会員および会員外は 5000円 

６．交流会： 

＊定員：50名 （症例検討会終了後、浦和パルコ内の飲食店で行います） 

＊参加費：当会会員 1500～2500円、それ以外は 2500～3500円 

             ※参加費は場所と参加人数によります 

７．申し込み締切り： 平成 28年１１月 15日（火） 17：00 まで 

             ※事前申込のない方は参加をご遠慮いただく場合があります。 

 



８. 申込み方法 

  当会ホームページの学会・研修会案内に掲載してあります、「平成 28年度さいたまエリア症例検討

会」の「お申込フォーム」からお申込ください。下記 URL、QR コードからも申し込み可能です。 

 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/dc535303460330 

 

 

１週間以内に参加の可否をメールでお知らせ致します。１週間が経過しても返信が無い場合は、

お手数ですがご連絡ください。入会申請中の方は、会員として申込できます(申請の有無につい

て、当方で事務室に確認します。) 

  ※この症例検討会の「聴講」は、新人教育プログラムの単位対象にはなりません。 

 

≪アクセス≫ 

浦和コミュニティーセンター10F 第 14会議室（さいたま市浦和区東高砂 11番１号） 

 

 

 

【電車でお越しの方】 

JR線「浦和駅東口」より徒歩 1分 

 

【車でお越しの方】 

駐車場：駐車台数 835台 

（公共駐車場・有料 30分 200円） 

＊施設駐車台数は限りがあり、駐車できない場合もあります。 

その際には、近隣のコインパーキングをご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

≪問合せ先・緊急連絡先≫ 

南部ブロックさいたまエリア症例検討会事務局 

西大宮病院   渋谷 真弘 

Email ： saitamashipt@gmail.com 

※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

mailto:saitamashipt@gmail.com

